PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA-ES

GABINETE DO PREFEITO

Rua Desembargador Epaminondas do Amaral, nº 58, Centro, Iúna-ES.

(28)3545-4750 |<gabinete@iuna.es.gov.br>

DECRETO Nº 007/2022

“NOMEA MENBROS DA COMISSÃO MUNICIPAL DO CONSELHO

MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER (COMEL).”

O Prefeito Municipal de Iúna/ES no uso das suas

atribuições legais, e

Considerando a Lei Municipal de 1.609/98;

DECRETA:

Art. 1º " Tornar público a nomeação dos membros do Conselho de Esportes e

Lazer (COMEL) é o Prefeito Municipal ROMÁRIO BATISTA VIEIRA.

Art. 2º Substituir membros do Grupo Permanente do COMEL ficando a mesma

composta dos seguintes membros:

I - Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte:

 Edna Viana da Fonseca

II - Representantes da Associação Comunitária:

Titular: Raíssa Correia Rosa;

Suplente: João Francisco Rodrigues

III - Representantes dos Clubes Recreativos:

Titular: Fernandes Souza Pinheiro

Suplente: Mauricio de Freitas Mont’Mor

IV - Representantes dos Professores de Educação Física:

Titular: Wítalo José Soares

Suplente: Emerson Bonzi Silva

V - Representantes do Esporte Amador:

Titular:  Clodoaldo Tarcisio da Costa

Suplente: Valdeci Almeida de Abreu

VI - Representantes dos Estudantes do Ensino Médio:

Titular: David Monteiro Almeida

Suplente: Pablo Furtado

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA-ES

GABINETE DO PREFEITO

Rua Desembargador Epaminondas do Amaral, nº 58, Centro, Iúna-ES.

(28)3545-4750 |<gabinete@iuna.es.gov.br>

VII - Representantes Indicados pelo Prefeito Municipal:

Titular: Ana Carollina Palmeira Marques

Suplente: Thaís Leal Abikahir

Titular: Andreia Florindo de Almeida

Suplente: Felipe Heringer Alcure Quarto

Titular: Rodrigo de Araújo Justo

Suplente: Matheus Freitas

Titular: Josemario Nascimento Saloto

Suplente: Paulo Célio de Aguiar

Titular: Renan Vieira Cézar

Suplente: José Alves Fragoso

Art. 2 º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário,

Gabinete do Prefeito Municipal de Iúna, Estado do Espírito Santo, aos vinte

e um dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e dois (21/01/2022).

ROMÁRIO BATISTA VIEIRA

Prefeito de Iúna

Publicado no hall da
Prefeitura Municipal
de Iúna às 17h00 de

21/01/2022.

Chefe de Gabinete
  Breno Vinicius da Silva Oliveira

		2022-01-21T15:56:17-0200
	BRENO VINICIUS DA SILVA OLIVEIRA:11285314700

		2022-01-21T16:01:40-0200
	ROMARIO BATISTA VIEIRA:78845602753